
   

 

Jarmark 2008 
 

Doba Lipovského jarmarku se blíží. Přípravy jsou v plném proudu a v sobotu 31.5  
 
2008 vše vypukne. Na co se můžete těšit? Letošní jarmark bude stejně jako minulý rok 
větší. Akci zahájíme v 9:30 historický průvodem od kostela. Tradičně k nám zavítají 
trhovci, kteří Vám přiblíží různá řemesla . Prezentovat se také budou   okolní města a 
obce a  přeshraniční Sohland, Neukirch. O celodenní program se postará sdružení 
EXHEREDIS. Shlédnete šermířské divadelní představení, chůzi na laně, balancování 
skla, dobové tance apod. Po celou dobu trvání jarmarku bude vystaveno malé ležení 
(dobové stany,ukázky šípů do luků a šipek do kuší, výroba kuší. Bude zde vystavěna 
střelnice pro veřejnost (luk, kuše) – součástí bude i unikátní, v ČR jedinečná sbírka 
replik šípů z celého světa. Ukončení odpoledního programu je plánováno na 17:00hod.  
Jarmark bude pokračovat večerním programem a to od 20:00hod – COUNTRY večer s 
„OHŃOVOU SHOW“.  
Doufáme, že nám počasí bude přát a prožijeme příjemný den. 
Těšíme se na vaší účast. 
 
 
 
 
 

Naši jubilanti 
 

     Zakouřilová Markéta     95 let 
Celerová Dagmar   75 let 
Redlerová Libuše   75 let 
Doležalová Julie   65 let 
Kerbl Josef    60 let 
Jílková Jana    50 let 
Kulhavý Luboš            50 let 

Gratulujeme!!! 
Jubilanti, kteří nechtějí být LN zveřejňováni, 
Nechť tuto skutečnost oznámí na OÚ.Děkuji. 

 
 
 
 
 

 

Lipovské noviny 
Ročník XII. Červen 2008 ● Adresa redakce: Obecní úřad Lipová, � 412 391 390, lipova@interdata.cz 



Sport v obci 
 

  
V průběhu dubna a května se rozjely naplno soutěže fotbalistů. Jarní sezóna byla 

poznamenána špatným počasím a tak došlo k odkládání zápasů na náhradní termíny. S výsledky 
mužstva dospělých i dorostenců nemůžeme být spokojeni. Všechny zápasy obou mužstev na jaře 
provázel nedostatek hráčů. U dospělých fotbalistů je tento problém zapříčiněn často studijním a 
pracovním vytížením. Protože se v našem okolí špatně hledá práce, jsou hráči často nucení pracovat 
ve vnitrozemí. To samé je i se studiemi. U dorostu zase někdy chyběli hráči z důvodu své vlastní 
nedisciplinovanosti. Na hodnocení sezóny a další plánování je ještě čas a v současné době je potřeba 
se soustředit na zbývající zápasy.  

 
Jarní výsledky II. t řídy dosp ělých:  Šluknov B/Lipová - Start Děčín 3:4,  FC Děčín - Šluknov B/Lipová 
3:4, Šluknov B/Lipová - Staré Křečany 1:2, Malšovice - Šluknov B/Lipová 4:0, Šluknov B/Lipová – 
Mikulášovice 0:5, Dolní Poustevna - Šluknov B/Lipová 4:1, Šluknov B/Lipová – Benešov n./Pl. 2:2. 
Zbývá sehrát:  Markvartice - Šluknov B/Lipová (3.5.), Jiříkov - Šluknov B/Lipová (31.5.), Šluknov 
B/Lipová – Velký Šenov (8.6.), Františkov - Šluknov B/Lipová (14.6.), Šluknov B/Lipová – Těchlovice 
(22.5.) 
 
Výsledky dorostu:  Lipová – Union Děčín 2:8, Modrá – Lipová 7:0, Lipová – Březiny 2:5, Jiříkov – 
Lipová 6:0, Lipová – Těchlovice 7:2, Šluknov – Lipová 5:0. 
Zbývá sehrát:  Lipová - Řezuz Děčín (24.5.), Lipová Markvartice (31.5.), FC Děčín – Lipová (7.6.), 
Lipová – Česká Kamenice (14.6.), Union Děčín – Lipová (21.6.) 
 
II. Jopa třída         Dorost 
 
1. Františkov 21 67: 21 55 

2. Těchlovice 21 65: 25 49 

3. Jiříkov 21 50: 41 38 

4. Velký Šenov 21 52: 38 35 

5. Dolní Poustevna 21 58: 57 34 

6. Mikulášovice 20 59: 45 33 

7. Malšovice 20 44: 35 33 

8. MSK Benešov n./Pl. 21 58: 39 30 

9. Velká Bukovina 21 46: 43 30 

10. Šluknov "B"/Lipová  21 42: 61 21 
11. START Děčín 21 37: 63 15 

12. Staré Křečany 21 31: 60 15 

13. FC Děčín 21 29: 53 14 

14. Markvartice 21 26: 83 13 
 
 
V sobotu 10.5.2008 se od 8:00 konal na místním hřišti bleší trh a tato akce se poměrně zdařila, i když 
pořád nedosahuje požadované velikosti. Na zhruba desítku prodejních stánků se přišlo podívat a 
třeba i nakoupit bezmála 150 lidí. Tyto akce se pořádají pravidelně vždy každou druhou sobotu 
v měsíci. Další bleší trh bude tedy v sobotu 14.6.2008 od 8:0 0 na místním h řišti.  
 
Černá kronika: Již od jara sledujeme nájezdy sběračů šrotu, kteří již od počátku jara ukradli na 
našem hřišti co se dalo. Postupně zmizely sudy na odpadky, poté vzaly za své železné trubky, které 
byly připraveny na branky pro žáky a další věci… Nejvíce nás však rozzlobila krádež kabelu, který 
napájí zavlažovací čerpadlo. Kabel někdo vytáhl z úložiště čerpadla a u země nám ho přesekl. Získal 
tak cca. 4 m kabelu. Nás teď čeká práce na nalezení kabelu pod zemí a jeho vykopání a následného 
zapojení. Opravdu děkujeme… Kde dochází k vypalování těchto kabelů? Můžete se podívat do 
zámecké zahrady. Předem upozorňujeme tyto kazisvěty, že si to již nenecháme líbit 

-mb- 
            

 

1. Modrá 19 104: 20 48 

2. Benešov n.Pl. "B" 17 98: 27 42 

3. Březiny 17 87: 33 40 

4. UNION Děčín 17 71: 36 31 

5. Řezuz Děčín 17 72: 49 31 

6. Šluknov 18 62: 32 28 

7. Jiříkov 17 54: 50 28 

8. Česká Kamenice 17 63: 60 25 

9. FC Děčín 17 32: 85 10 

10. Markvartice 17 31:104 10 

11. Lipová 17 32:101 6 
12. Těchlovice 18 26:135 6 



Otázka pro starostu 
Jaké akce jsou chystány do budoucna? 

 
Hned po jarmarku, který je už připraven, chystáme akci na konec 
léta, kam bychom rádi pozvali kapelu, která osloví i mladší generaci 
Firma p. Bryndy chystá prezentaci výrobků Stihl a Viking. Na této 
akci by měla být ukázka práce se dřevem (sochy apod.). Další akce 
jsou již zaběhlé – senior party, mikuláš, vánoční besídka… 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
INZERÁTY 

 
 
 

ZPROSTŘEDKUJEM 
NEJLEVNĚJŠÍ HYPOTÉKU!!!  

PORADENSTVÍ ZDARMA! 
 

KONTAKT  
E-mail: 
eva.hamplova@golemfinance.cz 
 
Tel:  
602 490 840 

 

 
Až 5.000,- kč 
měsíčně bez 

práce!Udělejte ze 
svého auta, domu 
či plotu reklamní 

plochu! 
Tel.: 

411 411 455. 
 

 



 
 

Lipovské noviny – Vydává Obecní ú řad Lipová � 412 391 390, lipova@interdata.cz , Povoleno ministerstvem 
kultury České republiky, Odbor hromadných sd ělovacích prost ředk ů, registrováno pod číslem MK ČR E1 2247. 
Řídí redak ční rada ve složení Pavel Svoboda, V ěra Neumannová a Werner Hentschel. Grafická úprava a  úprava 
text ů Werner Hentschel. Redak ční uzáv ěrka je vždy 21. v m ěsíci 


